
  
DODATEK Č. 2 

 

KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ O POSKYTNUTÍ LICENCE A SOUVISEJÍCÍCH SLUŽEB 

uzavřené v souladu s ust. § 2586 a násl. a ust. § 2631 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského 
zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), zákonem č. 121/2000 Sb., o 
právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „autorský zákon“) a zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

(dále jen “dodatek č. 2”) 

Objednatel  (dále v textu jen „Objednatel“ nebo „Zadavatel“) 

Název:   Nemocnice Pardubického kraje, a.s. 

Sídlo:   Kyjevská 44, 532 03 Pardubice  

Jednající:  MUDr. Tomáš Gottvald, předseda představenstva,  
MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D., člen představenstva 

IČO:   27520536 

DIČ:   CZ27520536 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové oddíl B, vložka 2629 

Bankovní spojení ČSOB, a.s., pobočka Pardubice, č. ú. 280123725/0300 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxx 

Tel., mail:  xxxxxxxxx 

 

Zhotovitel  (dále v textu jen „Zhotovitel“) 

Název:   STAPRO s.r.o. 

Sídlo:   Pernštýnské náměstí 51, 530 02 Pardubice 

Jednající:   Ing. Leoš Raibr, jednatel společnosti 

IČO:    13583531 

DIČ:    CZ699004728 

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl C, vložka 148 

Bankovní spojení: ČSOB Pojišťovna, č.ú. 271810793/0300 

Kontaktní osoba: xxxxxxxxx 

(Společně jako „smluvní strany“) 

 

 

Uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku následující dodatek č. 2 ke smlouvě, která vzešla ze 
zadávacího řízení k veřejné zakázce na služby a dodávky č. VVZ Z2019-007575 s názvem „Jednotný 
klinický informační systém KIS NPK“ (dále v textu jen „původní smlouva“). 
  



  
 

 
I. Preambule 

1. Smluvní strany prohlašují, že dodatkem č. 2 sjednaná změna závazku z původní smlouvy 
není jeho tzv. podstatnou změnou, a je tudíž v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 ZZVZ. 
Změny závazku jsou nepodstatnými změnami závazku ze smlouvy ve smyslu ustanovení 
§ 222 odst. 6 ZZVZ, neboť potřeba změn vnikla v důsledku okolností, které zadavatel 
jednající s náležitou péčí nemohl předvídat.  

2. Dodatkem č. 2 sjednaná změna spočívá v posunutí lhůty pro plnění Etapy 3 závazku. 
Z důvodu zákonného zákazu uzavřít smlouvu dle § 246 ZZVZ spojeného s podáním námitek 
proti úkonům Zadavatele v zadávacím řízení a následného vydání předběžného opatření 
ze dne 15. 1. 2020 č. j. ÚOHS-01633/2020/511/MMi dle § 61 odst. 1 zákona č. 500/2004 
Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, nemohl Zadavatel uzavřít smlouvu se 
Zhotovitelem. Proti rozhodnutí ve věci č. j. ÚOHS-03049/2020/511/MMi ze dne 
27. 1. 2020 byl následně podán rozklad. V rozhodnutí o rozkladu č. j. ÚOHS-
13600/2020/323/PBl ze dne 7. 5. 2020 předseda ÚOHS zrušil napadené rozhodnutí ÚOHS, 
čímž prodloužil dobu trvání předběžného opatření, tedy zákazu uzavřít smlouvu 
v zadávacím řízení, až do vykonatelnosti rozhodnutí ve věci. Rozhodnutí ÚOHS ve věci 
č.j. ÚOHS-24342/2020/511/MMi ze dne 7. 8. 2020 se stalo vykonatelným nabytím právní 
moci dne 30. 10. 2020, předběžné opatření tedy pozbylo účinnosti a Zadavatel mohl 
uzavřít smlouvu se Zhotovitelem, což také učinil.  

3. Smluvní strany tak nemohly uzavřít smlouvu a započít s plněním v době trvání 
předběžného opatření, která činila 289 dní. Takové okolnosti nemohl Zadavatel při 
stanovování lhůt pro plnění jednotlivých etap dle čl. XX. odst. 2 původní smlouvy 
předvídat. Téměř roční zpoždění se zahájením plnění závazku z původní smlouvy mělo za 
následek prodloužení lhůty pro plnění Etapy 2 závazku, provedené dodatkem č. 1 původní 
smlouvy. Prodloužení lhůty pro zpracování plánu implementace pak mělo logický dopad 
na nutnou lhůtu pro realizaci tohoto plánu. Zadavatel zároveň v únoru a březnu 2021 z 
důvodu eskalující epidemie COVID-19 v České republice a konkrétně v Pardubickém kraji, 
jejíž rozsah a rychlost nárůstu nebylo možno předvídat, nebyl schopen poskytnout 
Zhotoviteli dostačenou součinnost pro plnění závazku ze smlouvy.  

4. Pro řádné plnění Etapy 3 závazku však Zhotovitel součinnost Objednatele nezbytně 
potřeboval, Objednatel ji ale nemohl poskytnout z důvodu snížené akceschopnosti 
řešitelských týmů z řad kliniků spojených s eskalací situace dne 2. 3. 2021, kdy byl vyhlášen 
Pardubickým krajem stav hromadného postižení osob. Situaci se Objednatel snažil řešit 
prostředky dálkové komunikace; uvedený způsob však znemožňuje vzhledem k předmětu 
plnění poskytnutí potřebné plné součinnosti Zhotovitele a Objednatele. Tyto okolnosti tak 
donutily smluvní strany, aby uzavřely dodatek č. 2, kterým prodloužily lhůtu pro plnění 
Etapy 3 závazku o 2 měsíce a 2 týdny. 

  



  
II. Obsah dodatkem měněných práv a povinností smluvních stran 

1. Dodatkem se smlouva mění a doplňuje následovně: 

a) Čl. XX. smlouvy „Doba a místo plnění, způsob předání Díla“, odstavec 2, se doplňuje 
následovně: 

Etapa 3 – Realizace implementace, nasazení do 
ostrého provozu, převzetí Díla, počátek 
poskytování Servisních služeb 

T + 17 měsíců a 2 týdny 

 

III. Další ujednání 

1. Ustanovení neřešené dodatkem zůstávají v platnosti beze změn. 

2. Dodatek je vyhotoven v elektronickém originále a podepsán elektronickými podpisy. 

3. Dodatek nabývá platnosti dnem svého podpisu a účinnosti dnem vložení do registru smluv, 
které zajistí Objednatel. 

4. Osoby oprávněné jednat za smluvní strany připojují na důkaz své pravé a vážně míněné 
vůle své podpisy. 

 
 
 
 
 
 

Za Objednatele      Za Zhotovitele 

 

V Pardubicích, dne 27. 5. 2021    V Pardubicích, dne 25. 5. 2021 

 

 

…………………………………….     ……………………………………………. 

MUDr. Tomáš Gottvald     Ing. Leoš Raibr 

předseda představenstva     jednatel společnosti 

 

 

 

……………………………………. 

MUDr. Vladimír Ninger, Ph.D.  

člen představenstva 


